Elterngebührenübersicht für die Montessori KinderVilla Villingen geändert zum 01.09.2021

Die Gebühren der Montessori KinderVilla Villingen orientieren sich an den Gebühren für die Kindertageseinrichtungen und Schülerhorte der Stadt Villingen-Schwenningen. Diese wurden vom Gemeinderat festgesetzt und gelten seit dem 01.09.2021.

Zusätzlich erhebt der Träger LFA-vivo GgmbH als freier Träger einen Zusatzbetrag von 20 € pro Monat. Die Gebühren werden für 12 Monate im Kalenderjahr erhoben. Abgebucht werden die Beiträge immer rückwirkend im neuen Monat zum 10. Kalendertag.

Alter	Betreuungsform	Anzahl der Kinder*											
		1 Kind			2 Kinder			3 Kinder			ab 4 Kinder		
		Erhöhungsstufe (+15%)	Standardtarif (100 %)	Ermäßigungs- stufe (-25 %)									
0-3 Jahre	Verlängerte Offnungszeit 30 WStd.	271 €	238 €	184 €	211 €	186 €	144 €	155 €	137 €	108€	88 €	79€	64 €
3 Jahre bis Schuleintritt	Verlängerte Öffnungszeit 30 WStd.	119€	106 €	85 €	96 €	86 €	70 €	74 €	67€	55 €	46 €	42 €	37 €
0-3 Jahre	Ganztag 50 WStd.	405 €	355 €	271 €	313 €	275 €	211 €	226 €	199 €	154 €	122 €	109 €	87 €
3 Jahre bis Schuleintritt	Ganztag 50 WStd.	260 €	229 €	176 €	204 €	180 €	140 €	150 €	133 €	105 €	84 €	76 €	62 €

Bei freien Plätzen und einem Sharingpartner gibt es die Möglichkeit einen Ganztagesplatz am Nachmittag auch zu teilen. Anfragen dazu und zu den Kosten kann Ihnen die Leitung der KinderVilla mitteilen.

Die Mittagessenskosten belaufen sich aktuell im Kindergarten auf 3,25 € pro Tag/Essen und in der Krippe auf 2,45 € pro Tag/Essen.